
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 10/0

Designérka Alexandra Lysenko

Stejně ubírejte perličky na začátku každé 
výseče, dokud Vám nezbude posledních
6 rokajlů. Zbytek příze zapošijte a schovejte 
(obr. č. 4c, 4d). 

H Á Č K O V A N É  P E R L I Č K O V É  V A J Í Č K O

Velikonoční
 vajíčko

4a.

4b.

4c.

4d.



V druhé řadě bude celkem 12 rokajlů 
(obr. č. 3b). V další řadě přidejte 6 rokajlů - 
celkem kolem dokola 18. 
Přidávejte vždy do posledního 
uháčkovaného sloupku ve výseči, rozšiřujte 
kruh než budete mít 48 perliček kolem 
dokola (obr. č. 3c). Dále háčkujte stále 
stejné množství bez přidávání 14 řad 
(obr. č. 3d).

4. krok:
Začněte ubírat perličky. 
V každé řadě budete ubírat po jednom očku 
na okraji každé výseče tak, abyste opět 
končili na 6 sloupcích. 
Přeskočte první rokajl ve výseči a píchněte 
háček hned do druhého sloupku (obr. č. 4a) 
a uháčkujte 7 krátkých sloupků do zbylých 
7 oček ve výseči. Poté vložte plastové 
vajíčko do uháčkované mističky (obr. č. 4b).

Podrobný popis háčkování

1. řada – 6x rokajl 
2. řada – 12x rokajl 
3. řada – 18x rokajl 
4. řada – 24x rokajl 
5. řada – 30x rokajl 
6. řada – 36x rokajl 
7. řada – 42x rokajl 
8. až 22. řada – 48x rokajl 
23. řada – 42x rokajl 
6. řada – 36x rokajl 
6. řada – 30x rokajl 
6. řada – 24x rokajl 
6. řada – 18x rokajl 
6. řada – 12x rokajl 
6. řada – 6x rokajl

2. krok: 
Vyrobte 3 řetízková oka bez perliček, spojte 
(obr. č. 2a). Dále háčkujte krátkým 
sloupkem 6 oček kolem základních 3 oček. 
Vznikne kroužek (obr. č. 2b). 
Pokračujte krátkým sloupkem a do každého 
oka přidejte po jednom rokajlu (obr. č. 2c).

3. krok: 
Pokračujte druhou řadou: do každého oka 
první řady uháčkujte dvě oka krátkým 
sloupkem s rokajlem (obr. č. 3a). 

Velikonoční vajíčko

H Á Č K O V A N É  P E R L I Č K O V É  V A J Í Č K O

Velikonoční svátky se v České republice vyznačují typickou velikonoční výzdobou. 
Jedním ze symbolů Velikonoc jsou velikonoční kraslice, vajíčka. Podle tohoto návodu 

si vyrobíte háčkovaná vajíčka z perliček PRECIOSA PermaLux, 
která skvěle doplní Vaši velikonoční výzdobu.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0; 
mix barev PermaLux; 10g 
 
PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0; 
46102 bílá Sfinx; 10g
 
- jeansová nit; háček 1,0 mm; jehla s velkým 
okem; plastové vajíčko cca 4 cm dlouhé

Obtížnost:  

Technika: háčkování

Postup:

1. krok:
Navlékněte perličky na háčkovací přízi. 
Vzor začněte navlékat odshora, první rokajl 
je označen šipkou (obr. č. 1a, 1b).

Vzor1a.

1b. 2a.

3a.

3b.

3c.

3d.

2b.

2c.


